O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme a Lei
Complementar n.º 335, de 1º de janeiro de 2021 e Decreto n.º 179, de 14 de janeiro de 2021; AUTORIZA, na forma
da lei, as DESPESAS e DECLARO que a aquisição dos itens dos autos se ajusta à hipótese de dispensa de licitação em
razão do valor de R$ 16.064,70 (dezesseis mil e sessenta e quatro reais e setenta centavos) em favor de  LUCIO
EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.794.790/0001-03 e R$ 587,40 (quinhentos e oitenta e sete reais e
quarenta centavos) em favor de  COMERCIAL J. TEODORO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.018.800/0001-
28  Fundamentado no artigo 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93, conforme solicitação no Parecer Jurídico 985/2023
(2638774).

Diante o exposto especificado na lei 8666/93;

[...]

autos do processo administrativo no Justificativa 4 (2472752), APROVO o Termo de Referência
deles constante e AUTORIZO a presente dispensa de licitação, nos termos do art.24, II, da Lei
Federal de nº 8.666/1993, para a contratação da empresa PROT CAR COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA, no valor de R$ 12.210,00 (Doze mil e duzentos e dez reais).

Goiânia, 05 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Natasha Palma Garcia, Chefe
de Gabinete, em 03/10/2023, às 16:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[...]

Município, conforme justificativa já colacionada aos autos do processo administrativo
(2536578), APROVO o Termo de Referência deles constante e AUTORIZO a presente
dispensa de licitação, nos termos do art.24, II, da Lei Federal de nº 8.666/1993, para a
contratação da empresa PIPA DOURADA COMÉRCIO DE PAPEIS EIRELI, no valor de R$
8.179,20 (oito mil cento e setenta e nove reais e vinte centavos).

Goiânia, 19 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Natasha Palma Garcia,
Chefe de Gabinete, em 05/10/2023, às 10:42, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[...]

descriminadas no Quadro 01, conforme quantidades indicadas no Quadro 02 abaixo:

  Quadro 01 - Lista de Vias a receberem revitalização da capa asfáltica

  Quadro 02 - Quantitativos dos serviços da Ordem Específica nº 07

O valor total desta Ordem de Serviço é de R$  2.527.662,65 (dois milhões quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e
sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), a serem pagos conforme medição e de acordo com os documentos entregues e
aceitos pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Os serviços deverão ser executados em estrita observância aos padrões de desempenhos e métodos construtivos